
 
Kraków, 10.09.2025 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy:  84/ZP/2025 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dostawa sprzętu medycznego cz. V w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami na 
nie przedstawiam poniżej: 
 
Pytania nr 1  
 
Pytanie nr 1 – dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań, II. 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA -ZESTAWIENIE WARUNKÓW GRANICZNYCH GWARANCJI pkt. 
4  
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie poniższego zapisu:  
„W przypadku konieczności wykonania naprawy w siedzibie serwisu – Wykonawca zapewni urządzenie zastępcze.”  
Wykonawca w przypadku konieczności naprawy dołoży wszelkich starań o naprawienia urządzenia bez konieczności 
przewiezienia urządzenia do siedziby serwisu.  
Odpowiedź :  tak, patrz zmiana SWZ w zakresie pakietu nr 1.  
 
Pytanie nr 2 – dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań, II. 
OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA -ZESTAWIENIE WARUNKÓW GRANICZNYCH GWARANCJI pkt. 
6  
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie poniższego zapisu:  
„W przypadku, gdy naprawa w okresie gwarancji nie odniesie rezultatu, urządzenie podlega wymianie na nowe.”  
Wykonawca w przypadku konieczności naprawy dołoży wszelkich starań naprawy urządzenia jak najszybciej w 

siedzibie Zamawiającego. 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytania nr 2  
 
 Pytanie nr 1 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ Projekt Umowy, §7 pkt. 1  
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie czasu reakcji serwisu od momentu zgłoszenia wady do 72 godz. w dni robocze.  
Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 
 
Pytanie nr 2 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ Projekt Umowy, §7 pkt. 2  
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie dokonania naprawy do 5 dni roboczych od momentu zgłoszenia wady / 
usterki. 
Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 3 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ Projekt Umowy, §7 pkt. 3  
Zwracamy się z prośbą o wydłużenie w przypadku udokumentowanej konieczności sprowadzenia części zamiennych 
z zagranicy usunięcie wszystkich wad / usterek przedmiotu zamówienia do 10 dni roboczych.  
Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 
Pytanie nr 3 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ Projekt Umowy, §7 pkt. 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na poniższy?  
„wymiany podzespołu na nowy po 3 naprawach gwarancyjnych w przypadku dalszego wadliwego działania 

przedmiotu 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

 

 



Pytania nr 3 

Pytanie nr 1 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 134.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „System neuromonitoringu składający się z 

monitora wysokiej rozdzielczości, dotykowego, na stałej podstawie oraz interfejsu pacjenta do podłączenia 

elektrod”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 2 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 135.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Podstawa monitora wyposażona w dwa 

stymulatory stałoprądowe, z możliwością podłączenia interfejsu pacjenta, który nie wymaga ładowania”? 

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga   
 

Pytanie nr 3 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 136.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „ Elektrody odbiorcze jak i stymulacyjne 

podłączane do interfejsu pacjenta (brak konieczności podłączania elektrod bezpośrednio do monitora)”? 

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga   
 

Pytanie nr 4 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 137.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „ Interfejs pacjenta nie wymagający 

ładowania”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 5 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 139.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Zakres stymulacji urządzenia skok o 0,01; 0,1; 

0,5 mA”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 6 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 140: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Aparat wyposażony w 2 stymulatory 

stałoprądowe z szerokim zakresem stymulacji min. 0,1-25 mA”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 7 do SWZ, Pakiet 5, pozycja141 : 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Aparat o napięciu wejściowym 100-240V oraz 

regulacji impulsu stymulacyjnego w zakresie min.50-1000us do wyboru za pomocą oprogramowania”? 

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga   
 

Pytanie nr 8 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 142.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „System wyposażony w pamięć wewnętrzną - 

w przypadku utraty zasilania sieciowego podczas użytkowania brak utraty danych”? 

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga   



 

Pytanie nr 9 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 149.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Automatyczna detekcja i eliminacja zakłóceń 

artefaktów, brak konieczności podłączączania detektora tłumienia drgań elektromagnetycznych w przypadku 

zastosowania elektrokoagulacji bipolarnej, artefakty z diatermii filtrowane za pomocą oprogramowania”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 10 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 154.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Możliwość sterowania neuromonitoringiem z 

pola sterylnego np. przycisk nożny wywołujący okno komentarzy”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 11 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 155.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Kolorowy ekran dotykowy  min. 12 cali”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 12 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 156.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „ Aparat wyposażony min. w 1 złącze VGA”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 13 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 159.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Zapis raportów na zewnętrznym urządzeniu 

USB i/lub w wewnętrznej bazie danych”? 

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga   
 

Pytanie nr 14 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 161: 

Czy Zamawiający może doprecyzować wymaganą funkcję urządzenia: „Możliwość zapisu raportów w postaci bazy 

danych”? 

Odpowiedź :  Zamawiający oczekuje aby urządzenie umożliwiało sposób zorganizowany i utrwalony w formie 
elektronicznej (rysunku, pliku, obrazu, arkuszu), przechowywanie, zarządzanie i udostępnianie informacji dotyczących 
zabiegów.  
 

Pytanie nr 15 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 164: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Możliwość zastosowania monitoringu 

ciągłego przy zabiegach resekcji tarczycy i/lub ślinianki”? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytanie nr 16 do SWZ, Pakiet 5, pozycja 165.: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie rozwiązania równoważnego: „Pakiet startowy osprzętu do zastosowania z 

neuromonitorem: rurka intubacyjna dotchawicza ze integrowanymi elektrodami do monitorowania funkcji nerwu 

krtaniowego. Elektrody umieszczone na obwodzie rurki zapewniające stały kontakt ze strunami głosowymi, w 



dostępnych rozm. min. 7,0-8,0 mm lub elektroda odbiorcza (4-kanałowa) naklejana na rurkę intubacyjną w 

rozmiarach od min. 7,0-9,0 mm”? 

Odpowiedź :  Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga   
 

Pytanie nr 17 do SWZ, Pakiet 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie uniwersalnych lup chirurgicznych powiększenie min. 2,5x ; dystans roboczy 

min. 450 mm? 

Odpowiedź :  nie, zgodnie z SWZ.  
 

Pytania nr 4 

Dotyczy pakietu nr 6 załącznika nr 1 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia): 

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sprzętu/wyposażenia w ramach pakietu, które nie jest 

wyrobem medycznym np. wanna, wieszak itp., który objęty jest 23% stawką VAT? 

Odpowiedź : tak  

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby oferowany sprzęt w ramach pakietu był fabrycznie nowy i 

wyprodukowany nie wcześniej niż w 2024 r.? 

 

Odpowiedź : tak  

 

3. Pytanie do poz. 192 

Prosimy o potwierdzenie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej w podanej pozycji, czy Zamawiający miał na myśli 

mocowanie 100 x 100 VESA? 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 

4. Pytanie do poz. 214 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę kamery z funkcją „zoom optyczny (2x)” oraz możliwością 

ustawienia ostrości dedykowanymi przyciskami na głowicy kamery? Rozwiązanie z przyciskami, zapewnia większe 

bezpieczeństwo pacjenta i ergonomię użytkownika podczas wykonywania procedury. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza  

5. Pytanie do poz. 217 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania głowicę kamery, która nie ma możliwości sterylizacji w ETO, a 

dopuszczone przez producenta metody to autoklaw (para) oraz STERRAD / V-PRO max (plazma). Dopuszczone 

przez producenta metody są bezpieczniejszymi, szybszymi i bardziej ekologicznymi. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza  

6. Pytanie do poz. 218 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania głowicy kamery o wadze 295g? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza  

7. Pytanie do poz. 234 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu dostarczenia wanny do moczenia endoskopów o pojemności 10L z uwagi na 

to, iż bezpieczniejszą metodą dekontaminacji jest mycie w myjni endoskopowej. 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza, lecz nie wymaga 

8. Pytanie do poz. 238. 239. 240. 

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania sinuskopów ULTRA 4K, 4mm 0st, 30 st., 70st., kompatybilnych z 

technologią 4K,  o długości roboczej od 176,5 mm do 178,3mm. 



Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ  

Dotyczy załącznika nr 4 do SWZ (projekt umowy): 

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 1 do następującej treści: „zareagowania 

do 72 godzin w dni robocze od momentu zgłoszenia wady / usterki rozumianego jako podjęcie działań naprawczych.”? 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ  

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 2 do następującej treści: „dokonania 

naprawy przedmiotu umowy w ciągu: 5 dni przypadających w dni robocze, od momentu zgłoszenia wady/usterki”? 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ  

 

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 3 do następującej treści: „w przypadku 

udokumentowanej konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy usunięcie wszystkich wad/usterek 

przedmiotu zamówienia powinno nastąpić w terminie nie dłuższym niż 14 dni, przypadające w dni robocze, niż ten 

wskazany w pkt. 2. Na czas naprawy powyżej terminu wskazanego w pkt. 2, Dostawca zapewni nieodpłatnie 

urządzenie zastępcze o tych samych lub lepszych parametrach”? 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie dot. pakietu nr 6  

 

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 4 do następującej treści: „wymiany 

podzespołu na nowy po 3 naprawach gwarancyjnych w przypadku dalszego wadliwego działania przedmiotu umowy 

– jeśli podzespół, który uległ awarii był wcześniej naprawiany a nie wymieniany;”? 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ  

 

13. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 2, pkt. 6 do następującej treści: „w przypadku 

braku możliwości usunięcia wad lub usterek w przedmiocie zamówienia (co Sprzedający powinien Kupującemu 

udokumentować), Sprzedający będzie zobowiązany do dostarczenia w terminie 14 dni roboczych, nowego, wolnego 

od wad przedmiotu objętego zamówieniem.”? 

Odpowiedź : nie, zgodnie z SWZ  

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 7 ust. 3 do następującej treści: „W okresie 

gwarancyjnym Sprzedający będzie wykonywał bezpłatnie przeglądy przedmiotu umowy wraz z wymianą części 

eksploatacyjnych koniecznych do wykonania przeglądu (o ile dotyczy), w ilości i częstotliwości określonej przez 

producenta (jeśli producent nie określa częstotliwości przeglądów to przynajmniej raz na 12 miesięcy), z tym, że ostatni 

przegląd zostanie wykonany w ostatnim miesiącu upływu okresu gwarancji również z wymianą zalecanych przy danym 

przeglądzie części i materiałów eksploatacyjnych (o ile dotyczy). Po każdym przeglądzie Dostawca wyda świadectwo 

sprawności i dokona odpowiedniego wpisu w paszporcie technicznym.”? 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie dot. pakietu nr 6  

 

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu § 5 ust. 2 dotyczącą przekazania kodów źródłowych? 

Odpowiedź : tak, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

 

Pytania nr 5 

Dotyczy pakietu nr 6 załącznika nr 1 do SWZ (Opis przedmiotu zamówienia): 

1. Pytanie do poz. 238. 239. 240. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sinuskopy ULTRA 4K, 4mm 0st,  

30 st., 70st., kompatybilne z technologią 4K o długości roboczej do 178,5 mm? 

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 

 

 

 



Pytania nr 6 

Pakiet 4: Zaoferowany asortyment składa się z towarów sprzedawanych na różnych stawkach VAT. Czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na dodanie drugiej pozycji w formularzu ofertowym w tym pakiecie? 

Odpowiedź : nie, w przypadku różnej stawki VAT należy wpisać wartość VAT należnego zgodnie z zapisami SWZ w 

tym zakresie.  

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ II (na czerwono zmiany) 
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